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Protokół Nr 10/2015 

sporządzony z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Wierzchlas, 

które odbyło się dnia 19 listopada 2015 roku. Początek posiedzenia                          

o godz.  10
00 

 -  12
00

 . 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Jerzy Cieślak   – Przewodniczący Komisji 

2) Ryszard Dziadak    – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3) Karol Sakowski   – Członek 

4) Maria Smolarek   – Członek 

5) Jan Tronina    –        Członek  

6) Ludmiłą Wypych    - Inspektor ds. podatków  

7) Sabina Dura     - Inspektor ds. wodociągów 

8) Agnieszka Kurpet    - podinspektor ds. gosp. odpadami 

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Jerzy Cieślak– Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na XII sesję Rady Gminy Wierzchlas – podjęcie 

uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy Wierzchlas na 2015 r., 

b) określenie stawek podatku rolnego na 2016 rok, 

c) określenia stawek podatku leśnego  na 2016 rok,  

d) określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek leśny, 

e) zatwierdzenia opłaty za zbiorowe dostarczanie wody  na 2016 r.  

f) zatwierdzenia opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2016 r.  

g) przyjęcie programu współpracy Gminy Wierzchlas z organizacjami  

pozarządowy  oraz innym podmiotami prowadzącym  działalność pożytku 

publicznego na rok 2016.  

h) ustalenia zasad nadawania Tytułu Honorowego „Zasłużonego dla Gminy 

Wierzchlas”, 

2. Wolne wnioski i zapytania. 
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Przebieg obrad 

 

Punkt 1 

Omówienie materiałów na XII sesję Rady Gminy Wierzchlas – podjęcie 

uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy Wierzchlas na 2015 r., 

Na dzień posiedzenia Komisji nie były wprowadzone żadne zmiany w budżecie 

gminy. W przypadku pojawienia się potrzeby dokonania zmian zostaną one 

omówione na sesji i przygotowany zostanie projekt uchwały.  

 

b) określenie stawek podatku rolnego na 2016 rok, 

Ludmiłą Wypych poinformowała, że zgodnie z art.6 ustawy z dnia 15 listopada 

1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz.1381  z późn. zm.) Podatek rolny 

obliczany jest według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

poprzedzających rok podatkowy 2016 r., ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2015 r. w sprawie 

średniej ceny skupu  żyta  i wynosi 53,75 zł za 1 dt. 

Zgodnie z art.6 pkt.3 Rady Gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta 

określonych w ust.2 przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego 

na obszarze gminy.  

Komisje zaproponowały obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 49 zł                            

za 1 dt.  i zwróciły się o przygotowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego.  

Komisja zaznaczyła, że jest to taka sama stawka ceny żyta jak w roku 2015. 

 

c) określenia stawek podatku leśnego  na 2016 rok, 

Ludmiłą Wypych poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 4  Ustawy z dnia 30 

października 2002r. o podatku leśnym  ogłasza, że  średnia cena sprzedaży 

drewna, obliczana jest według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2015r. Średnia cena sprzedaży drewna 

ogłaszana została na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2015 roku wyniosła 191,77 zł za 1 m
3
 tj. 

42,189 zł za 1 hektar.  

Rada Gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna 

przyjmowaną jako podstawę obliczania podatku leśnego na obszarze Gminy. 

Komisje nie miały uwag  i przychyliły się do przedstawionej informacji i 

utrzymuje stawkę podatku w wysokości ogłoszonej przez  GUS  w związku 

z tym na sesję przygotowana zostanie informacja w/w sprawie.  

 



3 

 

 

 

d) określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek leśny, 

Ze względu na zmianę w ustawie o podatku leśnym dotyczącym lasów 

ochronnych, które opodatkowane były 50% stawką, a od 2016r. takiego 

obniżenia nie będzie w związku z powyższym należy zmienić formularze 

dotyczące deklaracji i informacji na podatek leśny, żeby nie ujmować lasów 

ochronnych.  

Komisja nie miała uwag do wprowadzonej zmiany i wnosi o podjęcie uchwały 

na najbliższej sesji.  

 

e) zatwierdzenia opłaty za zbiorowe dostarczanie wody  na 2016 r. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały oraz wysłuchała wyjaśnień Sabiny 

Dura – inspektor do spraw wodociągów urzędu gminy. 

Pani Sabina Dura zaproponowała podniesienie stawki za wodę o 0,10 gr. 

Obecnie stawka wynosi 2,20 zł za m
3
, a proponuje się zwiększyć do 2,30 zł. za 

m
3
 . Nadmieniła, że stawka za wodę nie była podnoszona od 2012 r.  

Komisja  zaproponowała podniesienie stawki za wodę o 5 gr. tj. 2,25 zł za m
3
. 

 

f) zatwierdzenia opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2016 r.  

Komisja zapoznała się z przygotowanym projektem uchwały nie miała uwag i 

zaproponowała utrzymanie dotychczasowych  wysokości stawek  za ścieki.  

Komisja stwierdziła, że podłącza się coraz więcej mieszkańców Kraszkowic do 

kanalizacji.  
 

g) przyjęcie programu współpracy Gminy Wierzchlas z organizacjami   

pozarządowy  oraz innym podmiotami prowadzącym  działalność pożytku 

publicznego na rok 2016. 

Agnieszka Kurpet – podinspektor urzędu gminy  poinformowała,  radnych że 

jak co roku należy podjąć uchwałę w sprawie  przyjęcia Programu współpracy 

Gminy Wierzchlas w roku 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przeprowadzone zostały 

konsultacje społeczne z organizacjami z terenu gminy Wierzchlas. Termin 

zakończenia konsultacji i składania wniosków przypada na dzień 30 

października br.  

Złożone zostały wnioski do dofinansowanie festynów przez Stowarzyszenie 

Wierzchlesiaki i Koło Gospodyń Wiejskich Jajczaki i Strugi, każdy na kwotę  

5.000 zł 

Komisja nie miała uwag i wnosi o podjęcie uchwały na najbliższej sesji Rady 

Gminy Wierzchlas.  
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h) ustalenia zasad nadawania Tytułu Honorowego „Zasłużonego dla Gminy 

Wierzchlas”. 

Komisja przesunęła projekt uchwały w sprawie przydęcia regulaminu  

„Zasłużonego dla gminy Wierzchlas” na późniejsze posiedzenia Komisji.  
 

Punkt 2  

Wolne wnioski i zapytania. 

1. Komisja zapoznała się z wnioskiem Pana Leszka Pawelca zam. Łaszew ul.  

Spokojna 9 w sprawie podziału działek nr 60/2 oraz 60/1. 

Agnieszka Kucharska – inspektor ds. gospodarki przestrzennej w urzędzie 

gminy poinformowała, że zaproponowany podział działek nie jest zgodny 

z warunkami określonymi w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wierzchlas. Nadmieniła, że zgodnie z art.93 ust. 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami podział nieruchomości położonych na 

obszarach przeznaczonych w planach miejscowych na cele rolne i leśne 

powodujący wydzielenie działki gruntu o powierzchni mniejszej niż 0,3000 ha 

jest dopuszczalny pod warunkiem, że działka ta zostanie przeznaczona na 

powiększenie sąsiedniej nieruchomości. Działki nr 60/2 i 60/1 zgodnie z planem 

zagospodarowania przestrzennego wsi Łaszew położone są w terenach urządzeń 

zaopatrzenia w wodę. W związku z tym proponowany podział działek jest 

niemożliwy.  

Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami  i nie wyraziła zgody na podział działek.   

 

2. Komisja zapoznała się z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego                    

w  Łodzi w sprawie  oszacowania przez gminę możliwości przyjęcia 

repatriantów oraz podjęcia przez rade gminy uchwały w sprawie zapewnienia 

lokalu mieszkalnego nieokreślonym imiennie repatriantom.  

Komisja stwierdziła że na chwile obecna gmina nie posiada lokali 

mieszkalnych, które mogły by zostać przeznaczone na pomoc dla repatriantów.  

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

 
Protokołowała:         Przewodniczący  

                          Komisji Rewizyjna 

Marta Kowalczyk                        

           Jerzy  Cieślak   


